
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧЕРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

от « 14 » марта 2022г. № 165
с.п.Солнечный

О действии работников при обнаружении пожара

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от И июля 2020 года № 1034 «О противопожарном режиме», для 
безопасной и быстрой эвакуации людей из здания в случае пожара в МБДОУ 
д/с «Аист»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм действий работников при обнаружении пожара

1.1 Сотрудникам ДОУ - при обнаружении пожара немедленно сообщить 
заведующему или лицу его замещающего и позвонить в пожарную 
часть по телефону - 112 или 01.

1.2 Воспитателям и младшим воспитателям немедленно эвакуировать 
детей через коридоры и аварийные выходы и разместить в здании 
ЦСП «Атлант».

1.3 Воспитателям сверить списки детей с фактическим числом 
эвакуированных и доложить заведующему ДОУ.

1.4 .Организовать работу по спасению имущества детского сада и 
документации.

1.5 . До прибытия пожарной охраны предпринять попытки устранения 
возгорания при помощи средств тушения.

1.6 . Встретить пожарную охрану и сообщить о конструкционных 
особенностях помещения (хранимые материалы, расположение 
запасных выходов).

2. Контроль за исполнением приказ^возлагается на заместителя
заведующего Мирошни:

Заведующий Е.Е.Лупикова

С приказом ознакомлен: Мирошникова Л.В


